

Protokół Nr 47/2009

z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 8 grudnia 2009r.

W posiedzeniu wzięli udział; Zastępca Burmistrza, pani **Hanna Piwowarska**, Skarbnik Gminy, pani **Eugenia Pawłowska**, kier. ref, pan **Krzysztof Szczepońnik**, dyr ZUK Hadlux, pan **Grzegorz Białczak**.

Porządek posiedzenia:

- 1.Stan przygotowania do zimy – informacja dyr. ZUK Hadlux
- 2.Opracowanie planu pracy komisji na I półrocze 2010r.
- 3.Sprawy bieżące i mieszkaniowe.

Ad 1. Plan zimowego utrzymania dróg przedstawił komisji prezes ZUK Hadluk – pan Grzegorz Białczak (informacja w załączeniu do protokołu).

W dyskusji nad przedłożoną informacją głos zabrali;

-Skarbnik Gminy, pani **Eugenia Pawłowska** uzupełniła przedstawioną informację, że umowa z Hadluxem dotyczy tylko obsługi technicznej i transportu natomiast gmina dokonuje zakupu soli i piasku. Zwróciła się z zapytaniem do prezesa ZUK Hadlux, jakie są potrzeby piasku i soli przy intensywnej zimie.

-**radny Krzysztof Bednarz**, przewodniczący Komisji zapytał, ile dołożono z budżetu gminy na omawianą akcję. Przypomniał również wniosek przedstawiciela OSP w Sobótce w sprawie dotacji z budżetu na zakup samochodu lub podwozia z pytaniem, jaka jest szansa realizacji tego wniosku.

-**radny Mirosław Lech** w odniesieniu do tematu OSP zapytał, czy nie można przez kontakty z współpracującymi gminami zagranicznymi postarać się o samochód używany wzorem poprzednich lat, taką sugestię przekazuje obecnej na posiedzeniu Zastępcy Burmistrza, pani **Hannie Piwowarskiej**. Zgłosił również bezpośredni do kier. ref, pana **Krzysztofa Szczepońnika** wniosek ws likwidacji dużej dziury na placu ks. Józefa Bełcha na przystanku PKS. Poruszył również problem wieszania ogłoszeń i reklam w dowolnych miejscach, innych niż słupy ogłoszeniowe. Zwykle są to oklejane drzewa w tym obok marketu „Polo”, co godzi w estetykę miasta. Zwrócił się o objęcie kontrolą zarządzających terenem lub obiektami (skrzynki energetyczne) i zmuszenie do usunięcia ogłoszeń. Informację zakazującą ten proceder należy umieścić w Gazecie Ślązańskiej – tu zwrócił się do Zastępcy Burmistrza.

-**radny Jarosław Ciepły** przypomniał, że przy wprowadzaniu strefy płatnego parkowania proponowano ul. Warszawską do bezpłatnego parkowania. Wnioskuje zatem o zmianę organizacji ruchu na tej ulicy.

-pan **Grzegorz Białczak**, prezes ZUK Hadlux odnosząc się do dyskusji poinformował, że potrzeby piasku i soli to rząd odpowiednio 300 i 60 ton i wielkość ta jest zależna od wysokości temperatury. W przypadkach, kiedy nieprzejezdne są drogi powiatowe na terenie gminy jest monit do Starostwa, ale najczęściej odśnieża Hadlux, bo w grę wchodzi dowóz dzieci do szkół i obowiązek wywiązania się z tej umowy wobec gminy. Co do ogłoszeń podejmuje zobowiązanie, że zostaną one z drzew usunięte, natomiast na innych obiektach muszą to zrobić zarządzający nimi.

-pani **Eugenia Pawłowska**, Skarbnik Gminy odpowiedziała, że zimowe utrzymanie gminy, to koszt ok. 40 tys. zł miesięcznie, ale gmina też utrzymuje drogi powiatowe (al. Sw. Anny i ul. Wrocławska).

-pani **Hanna Piwowarska**, Zastępca Burmistrza odnośnie samochodu dla OSP Sobotka poinformowała, że należy w tej kwestii polegać na opinii pana Kazimierza Mydlarza; Sobócka formacja nie wyjeżdża na interwencje, gdyż są problemy z zebraniem się strażaków, nie był możliwy nawet dowóz wody dla mieszkańców beczkowitzem w sytuacji powodziowej, bo nie było niezbędnej obsługi technicznej.

-pan **Krzysztof Szczepanik**, kier. ref. zwrócił się do ZWIK o likwidację dziury w jezdni na przystanku PKS w Sobótce oraz na ulicach Zmorskiego do ul. Chopina. Poinformował również, że wystosowano już z urzędu pismo do Starostwa w sprawie reorganizacji ruchu na ul. Warszawskiej.

Ad 2. Komisja opracowała projekt planu pracy na I półrocze 2010r. I stanowi on załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 3. W sprawach różnych Komisja zaproponowała radnych **Alojzego Megę i Adama Brodę** do Złotej Księgi Polskiego Samorządu w głosowaniu w obu przypadkach 5 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się” oraz podjęła następujący wniosek;

Wystąpić do dyrektora ZBM o zmianę stawki czynszu najmu z usługowej na handlową dla lokalu użytkowego Poczty w Sobótce przy u. Zmorskiego 5 uśredniając do kwoty 15,62 za 1 m2 pow. użytkowej.

Opinie w sprawach mieszkaniowych zawiera odrębny zeszyt protokołów.

Protokołowała

Ludmiła Sosnowska

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Bednarz